
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МБОУ «СОВЕТСКАЯ СОШ им.Ш.Т.АМАЧИЕВА» 

368032, с. Советское, ул. Школьная 14, e-mail: sovetskoe.school@yandex.ru 

25..08.2020г. № 40 

ПРИКАЗ 

О создании условий для соблюдения личной гигиены на 2020-2021 учебный году 

На основании рекомендаций по профилактике новой коронавирусной инфекции в 
образовательных организациях СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно эпидемиологические требования 

к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции» 
Приказываю: 

1. Провести инструктаж работников школы об ответственности за сохранение здоровья и 
безопасности обучающихся в период распространения коронавируса. Ответственный 
Исхакова З.К., заместитель директора по BP. 

2. Обеспечить гигиеническую обработку рук с применением антисептических средств при 
входе школу, местах общего пользования, помещениях для приема пищи, санитарных 
узлах, а также обеспечить соблюдение правил личной гигиены (постоянное наличие 
средств для мытья рук, одноразовых полотенец в умывальниках, туалетной бумаги в 
туалетных комнатах). Ответственный: Газичулаева О.М., дежурные учителя. 

3. Проводить в помещениях школы ежедневную влажную уборку и еженедельную 
генеральную уборку с применением дезинфекционных средств с противовирусным 
действием. Ответственный: Газичулаева О.М., уборщики служебных помещений. 

4. Проводить обработку всех контактных поверхностей школы в местах общего пользования 
(дверных ручек, выключателей, поверхностей столов, пола, помещений пищеблоков и 
т.д.) перед началом каждой смены. Ответственный: Газичулаева О.М., уборщики 
служебных помещений. 

5. Газичулаеву О.М., завхоза школы, назначить ответственным за постоянным контролем по 
наличию условий для соблюдения правил личной гигиены (мыла и одноразовых 
полотенец у раковин для мытья рук). 

6. Обеспечить контроль за использованием средств индивидуальной защиты (маски и 
перчатки) персоналом пищеблока. Ответственный: Газичулаева О.М. 

7. Организовать проветривание учебных помещений во время перерывов. Ответственный: 
дежурный учитель, уборщики служебных помещений. 

8. Организовать ежедневно по сменам «входной фильтр» при входе в школу с обязательной 
термометрией бесконтактными термометрами с целью выявления и недопущения лиц с 
признаками респираторных заболеваний с использованием всех входов в школу и 
недопущением скопления обучающихся при входе. 

9. Сведения о лицах отстраненных и не допущенных к образовательному процессу занести в 
журнал «усиленных фильтщ»^е=^казанием показателей температуры. 

10. Контроль за исполнен!^^Йря|®за;9С^ляю за собой. 

Ю.А.Амачиев 

mailto:sovetskoe.school@yandex.ru

